
 - 1 - 

PEMERINTAH KABUPATEN WONOGIRI 

SEKRETARIAT DAERAH 
Jl. Kabupaten No. 6 Telp. (0273) 321002, 323433 

W O N O G I R I 57612 
 

 
PENGUMUMAN PEMENANG TENDER 

PENGADAAN PEKERJAAN KONSTRUKSI 
PENINGKATAN JALAN PORO – BAYEMHARJO KECAMATAN GIRITONTRO,  

KABUPATEN WONOGIRI TAHUN ANGGARAN 2019 
 

Nomor : 06/Poro-Bayemharjo/BM/IX/2019 
 
 

Berdasarkan hasil Berita Acara Hasil Pemilihan (BAHP) Nomor : 05/Poro-
Bayemharjo/BM/IX/2019 tanggal 4 September 2019, bersama ini diumumkan Pemenang 
Tender untuk Pengadaan Pekerjaan Konstruksi sebagai berikut : 
 

A. PAKET PEKERJAAN 
1.  Nama Paket Pekerjaan : Peningkatan Jalan Poro - Bayemharjo Kecamatan 

Giritontro 

2.  Kode Lelang : 2936314 

3.  Nilai Total HPS : Rp 6.441.403.098,05 

4.  Sumber Pendanaan : APBD Kabupaten Wonogiri 

5.  Jenis Kontrak : Harga Satuan 

 

A. HASIL EVALUASI DOKUMEN PENAWARAN 
 

Evaluasi Penawaran dilaksanakan berdasarkan Dokumen Pemilihan Nomor 01/Poro-

Bayemharjo/BM/VIII/2019 tanggal 21 Agustus 2019, Berita Acara Penjelasan Dokumen 
Pemilihan, dan Dokumen Penawaran yang disampaikan oleh para peserta tender, dengan 
hasil sebagai berikut : 

 
1. Peserta Tender dan Harga Penawaran/ Terkoreksi 

 

No Nama Penyedia 
Total Penawaran 

 

Hasil Koreksi Aritmatik  
Keterangan 

1. 
 PT HEFA SARANA 
KONTRAKTOR Rp 6.108.569.043,69 Rp 6.108.569.043,69  

2. PT SABAR NARIMO Rp 6.158.123.914,85 Rp6.158.124.026,96  

3. 
PT. BAGASKARA PRATALA 
MANUNGGAL Rp 6.225.184.956,16 Rp 6.225.184.956,16  

4. 
PT. PITOYO PUTRA AJI 
JAYA 

Rp 11.343.678.872.185,00 Rp 11.343.678.872.185,00  

 
2. Evaluasi Administrasi  

 
No NAMA PENYEDIA HASIL EVALUASI ADMINISTRASI 

1.  PT HEFA SARANA KONTRAKTOR LULUS 

2. 

 
PT SABAR NARIMO LULUS 

3. PT. BAGASKARA PRATALA MANUNGGAL LULUS 

4. PT. PITOYO PUTRA AJI JAYA LULUS 

 



 - 2 - 

 
 

3. Evaluasi Kualifikasi 

No NAMA PENYEDIA HASIL EVALUASI ADMINISTRASI 

1.  PT HEFA SARANA KONTRAKTOR Lulus 

2. PT SABAR NARIMO Lulus 

3. PT. BAGASKARA PRATALA MANUNGGAL Lulus 

4. PT. PITOYO PUTRA AJI JAYA 

Gugur karena: 

- Tidak menyampaikan Surat Keterangan 
Dukungan Keuangan dari Bank 
 - Tidak menyampaikan perhitungan Sisa 
Kemampuan Nyata  
- Tidak menyampaikan perhitungan Kemampuan 
Dasar 

 
4. Evaluasi Teknis 

 

No NAMA PENYEDIA HASIL EVALUASI TEKNIS 

1.  PT HEFA SARANA KONTRAKTOR 

Gugur karena: 

- Metode pelaksanaan pekerjaan tidak lengkap 

- Foto dan bukti kepemilikan peralatan tidak 

lengkap 

- Tidak menyampaikan surat kesanggupan 

kontinuitas material 

2. PT SABAR NARIMO LULUS 

3. PT. BAGASKARA PRATALA MANUNGGAL 

Gugur karena: 

- Rincian spesifikasi teknis tidak memenuhi 

persyaratan 

- Tidak menyampaikan hasil lab untuk aspal 

- Tidak menyampaika hasil lab untuk beton 

- Uji tera batching plant telah kadaluarsa 
 

 
5. Evaluasi Harga 

 

No. NAMA PENYEDIA JASA 
HASIL EVALUASI HARGA 

KETERANGAN THD  TOTAL 
HPS 

THD  80% 
HPS 

1. PT SABAR NARIMO Dibawah Wajar LULUS 

 

6. Evaluasi Kualifikasi dan Pembuktian Kualifikasi 
 

NO PENYEDIA JASA 
HASIL EVALUASI 

KUALIFIKASI 
KETERANGAN 

1. PT SABAR NARIMO Memenuhi Syarat LULUS 

  
7. Hasil Negosiasi Harga/Biaya 

 
Dari hasil Negosiasi Harga yang dilakukan, telah disepakati/disetujui bersama terjadi 
penurunan total harga dari total harga penawaran semula menjadi : 

 
a. Total Harga Penawaran Terkoreksi: 

Rp6.158.124.026,96 (Enam milyar seratus lima puluh delapan juta seratus dua 
puluh empat ribu dua puluh enam rupiah dan sembilan puluh enam sen) 
  

b. Total Harga Hasil Negosiasi menjadi sebesar : 
Rp6.156.313.000,00  (Enam milyar seratus lima puluh enam juta tiga ratus tiga 
belas ribu rupiah) 

 



 - 3 - 

c. Keterangan : 
Total harga hasil negosiasi harga yang akan dipakai sebagai harga total pengadaan 
(harga kontrak), dan sudah termasuk PPn 10%. 

 

B. PEMENANG TENDER 
 

Pemenang Tender : 

 Nama Penyedia : PT SABAR NARIMO 

 Alamat Penyedia : Jl. Basuki Rahmat No 67 Pacitan Jawa Timur 

 Nama Direktur : SUKSMONO HADI, SE 

 NPWP : 01.649.890.9-647.000 

 Harga Hasil Negosiasi : Rp6.156.313.000,00  (Enam milyar seratus lima puluh enam 

juta tiga ratus tiga belas ribu rupiah) 

 
Demikian pengumuman pemenang tender ini disampaikan untuk dapat diketahui 

dan guna seperlunya.  
 

 
Wonogiri,  5 September 2019 

 
ttd. 

Pokja Peningkatan Jalan Se-Kabupaten Wonogiri 
Tahun Anggaran 2019

 


